
QUINTa-feIra, 23 de abrIl de 20098
Diário OficialExecutivo  2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2009

Objeto: Contratação de empresa visando à confecção de 25.000 
(vinte e cinco mil) Cheques Moradia.
Data da Abertura: 07.05.2009
Horário: 10 h (dez) horário de Brasília;
Local: www.comprasnet.gov.br (endereço eletrônico)
Valor do Edital: Grátis, disponível nos sites www.cohab.pa.gov.
br www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br
Fonte: 0101
Data da Assinatura: 22.04.2009
Ordenador Responsável: Geraldo Chicre Bitar Pinheiro
Dotação Orçamentária: 16.482.1199.2968 – Natureza da 
Despesa: 33.90.30 – Ação : 130522.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº. do Contrato: 009/2009
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 
002/2009
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e Sr. Jorge 
Quintairos Jacob
Objeto: Aquisição de 6.000 (seis mil) quilos de Sementes de 
Açaí CULTIVAR BRS PARÁ.

Vigência: 06 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura.
Valor: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 4881/Elemento de 
Despesa: 3390-30
Fonte de Recurso: 0146
Foro: Belém-PA
Data da Assinatura: 22/04/2009
Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira
Endereço do Contratado: Conjunto Itororó, Rua K 7, Casa 10 
Utinga-Curió, CEP 66.610-375, Belém-PA.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº da Inexigibilidade: 002/2009
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e Sr. Jorge 
Quintairos Jacob.
Objeto: Aquisição de sementes de açaí BR-Pará.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei Federal n° 8.666/93.
Valor: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 4881 /Elemento de 
Despesa: 3390-30
Fonte: 0146
Data da Assinatura: 22 de abril de 2009
Ordenador Responsável: Cássio Alves Prereira.

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA N° 314/2009
Nome: João Figueira Batista
Cargo: Engº Agrº
Período: 27 a 30/04/2009
Destino: Obidos/Pa
Objetivo: Reunir e discutir com os produtores da agricultura 
familiar e outros a consolidação das ações sobre o Arranjo 
produtivo Local – APL de fibras naturais, como distribuição de 
sementes, comercialização, financiamento do PRONAF, difusão 
de novas tecnologias
Valor: R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinqüenta centavos)

ERRATA DE CESSÃO DE USO
Nº da Cessão de Uso: 065/2009
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e Prefeitura 
Municipal de Pau D’Arco.
Onde se lê: 01 (um) Trator Agrícola, marca New Holland, 
modelo 7630, 106 CV, tração 4x4, ano/fab 2008, motor 
a diesel/biodiesel, estado de conservação novo, série 
S76CR202452, chassi Z8CA43785, RP 15900; 01 (uma) Plaina 
Agrícola Dianteira, largura de corte 2.400mm, marca Tatu, ano/
fab. 2008, estado de conservação nova, série 1107/22042; 01 
(uma) Roçadeira, largura de 1700mm, c/02 roçadores, marca 
Itália, série 18.
Leia-se: 02 (dois) Tratores Agrícolas marca New Holland, 
modelo 7630, 106CV, tração 4x4, motor diesel ou biodiesel, ano/
fab. 2008, estado de conservação novo, séries S76CR202452 e 
S76CR202451, chassis Z8CA43785 e Z8CA43967, RPS 15900 e 
16711; 02 (duas) Plainas Agrícolas, largura de corte 2.400mm, 
marca Tatu, ano/fab. 2008, estado de conservação novo, série 
1107/22042 e 1107/22063; 01 (uma) Roçadeira, largura de 
corte 1700mm, c/02 roçadores, marca Itália, série 18 e 01 
(uma) Roçadeira, largura de corte 1700mm, marca Tatu, ano/
fab. 2008, estado de conservação nova, série 17.
Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira.

EXTRATO DE CESSÃO DE USO
Nº da Cessão de Uso: 067/2009
Partes: Secretaria de Estado de Agricultura e Associação 
dos Moradores e Amigos da Bom Sossego.
Objeto: A SAGRI cede e transfere a Cessionária, através de 
Cessão de Uso, 01 (um) Forno p/farinha, em chapa de ferro 
1/8, 2 m de diâmetro, RP 15765.
Vigência: 31/12/2015
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 22 de abril de 2009.
Ordenador Responsável: Cássio Alves Pereira
Responsável P/Entidade: Raimundo Nonato Ferreira da Silva

continua no caderno 3


